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ینخور فرسودههایبنز
5۷ درصد خودروهای در حال تردد در ایران بالای 10 سال دارند

موضوع ناترازی بنزین مساله روز است. از افزایش مصرف 
گــرفــتــه تــا وضعیت  ــوروز  ــ بــنــزیــن در روزهــــای تعطیلات ن
کــه البته بــه نوعی  ــردد  فرسودگی خــودروهــای در حــال ت
گر  وضعیت ناترازی کنونی را تشدید می کند. گرچه حتی ا
خودروهای داخلی فرسوده هم نباشند، عدم توجه به 
کیفیت آنها باعث شده این مصرف گاه تا پنج برابر میانگین 
کنونی دربــاره  امــا قصه  افزایش داشته باشد.  استاندارد 
وضعیت خودروهای موجود در حال تردد در ایران است. 
کاظم عزیزی، معاون صنایع و انرژی ستاد  همین دیروز 
مدیریت حمل ونقل و سوخت، اعلام کرده است: » یکی از 
بزرگ ترین چالش های حال حاضر کشور مصرف بی رویه 
انرژی است. این مسأله از یک سو منجر به از دست رفتن 
منابع محدود زیر زمینی کشور شده و از سوی دیگر خروج 
ارز از کشور را در پی دارد.« او این حرف ها را در حالی زده که 
پیش از آن خبر داده است: »سرانه مصرف بنزین ایران دو 
برابر شده است.« برای فهم بهتر از گفته های او باید بدانیم 

طــی ســه ســال اخــیــر بیش از ۴۰ درصـــد بــه میزان 
مصرف این سوخت افزوده شده و 

کنون ۸۵ درصد از سبد سوخت بخش حمل و نقل  هم ا
سبک کشور را به خود اختصاص داده است. پیش از اینها 
هم البته که در قانون توسعه حمل ونقل و مدیریت مصرف 
سوخت پیش بینی ایــن وضعیت به نوعی شــده بــود و از 
همین رو و طبق این قانون قرار بود هدف رسیدن مصرف 
سرانه بنزین کشور به ۰/7 لیتر در روز بر نفر باشد. البته که 
در سال های ابتدایی اجرای این قانون )نیمه دوم دهه ۸۰ 
و نیمه اول دهه ۹۰( با محوریت ستاد مدیریت حمل ونقل 
که نشان  و سوخت ایــن شاخص محقق شــد. موضوعی 
می دهد اجرای دقیق این قانون، می تواند معضل ناترازی 
بنزین را برطرف کند. این در حالی است که طی سال های 
اخیر به تدریج از این شاخص دور شده ایم، به طوری که 
کنون این رقم به دو برابر یعنی 1/۴ لیتر در روز بر نفر  هم ا
غ از افزایش تعداد خودروهای در حال  رسیده است. فار
تردد در کشور موضوعی که شاید بیشتر به چشم آید همان 
مصرف بیش از اندازه بنزین در خودروهاست. با نگاهی به 
وضعیت سن و سال خودروهای در حال تردد هم می توان 
کشور سنی  که ۵7 درصــد از خــودروهــای  متوجه شد 
گــزاره به معنای  بــالای 1۰ سال دارنــد و همین 
  ، ، آلایندگی بیشتر مصرف بنزین بیشتر
نگهداری  هزینه  و  پایین   ایمنی 

بسیار بالا است. 

 زادروز مجید  مجیدی، کارگردان/ 1338
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بیخانمان!

ــرای اولــیــن بــار در  ــ در خـــانـــه بـــه دوش، عـــطـــاران ب
متوسط  طبقه  کــه  آپارتمان هایی  از  را  دوربــیــن  تلویزیون 

شهری در آن زندگی می کرد بیرون آورد و به محله های پایین شهر 
برد. داستان خانه به دوش داستان طبقه متوسط شهری و مناسبات 
بورژوامأب آنها نبود، بلکه داستان پیرمرد معمولی و بخت برگشته ای 
به نام آقا ماشاا... بود که در زندگی هر چه می زد به در بسته می خورد. 
عطاران توانست خانواده ای خلق کند که بیننده خودش را بخشی از 

آن احساس می کرد. به همین دلیل است که سال ها بعد از پخش 
از خــانــه  مختلفی  سکانس های  همچنان  ســریــال  ــن  ای

به دوش در فضای مجازی میان مــردم ایــران 
دست به دست می شود. 

خیاطدرکوزه

روز گذشته خانواده او جی سیمپسون اعلام  کردند این 
اسطوره فوتبال آمریکایی در 76 سالگی از دنیا رفته است اما 

این ماجرا فقط برای هواداران دوآتشه فوتبال آمریکایی معنای 
اسطوره ای دارد، چرا که حالا بیش از آن که بازی های چشم نواز 
آیــد جنجال های بی شمار او در  او در زمین مسابقه به یــاد 
پرونده مشهور قتل دو نفر است که به یاد آورده می شود؛ پرونده ای 

طولانی و عجیب که البته سیمپسون توانست از زیر بار این جنایت 
فرار کند! سیمپسون در سال 1۹۹۴ به قتل فجیع و بی رحمانه 

همسر سابق خود  و دوست او متهم شده بود و بعد 
از سال ها حضور در دادگاه، نهایتا از  اتهام 

قتل تبرئه شد.  

چهره

خبر

سریال خانه به دوش ساخته رضا عطاران 20 ساله شد 

او جی سیمپسون، جنجالی ترین ورزشکار جهان درگذشت

»مسیر عزاداری و سوگواری من و مامان پیچیده بود و سخت؛ پیچیده تر و سخت تر از آنچه 
گر ما در تهران بودیم و بابا در تهران جان داده بود چقدر  باید می بود. گاهی فکر می کنم ا
همه چیز فرق می کرد؛ چقدر دل مان قرص بود، چقدر دوستان نزدیک هوای مان را داشتند، 
کمک مان می کردند و چقدر دلداری مان می دادند. اما به هرحال، خوب یا بد، ما  چقدر 
تهران نبودیم و باید با این موضوع کنار می آمدیم.« سین سوگ، عین عشق اثری است که 
از تجربه های شخصی نویسنده از مواجهه با فقدان پدرش شکل گرفته است. توصیفات 
گسستنی از هم هستند و درواقع  کی از آن است که سوگ و عشق دو وجه نا این کتاب حا
تجربه ای یگانه و خاص برای هر فرد به شمار می آیند. سین سوگ، عین عشق مسیری است 
برای درک بهتر و عمیق تر تجربه سوگ در زندگی. کتاب سین سوگ، عین عشق علاوه بر 
انتقال تجربیات شخصی نویسنده به بررسی و تحلیل انواع سوگ و روش های مواجهه با آن 
می پردازد. نویسنده سعی دارد از طریق این اثر به خوانندگان کمک کند تا با احساسات و 
تجربیات خود در این زمینه ها بهتر ارتباط برقرار کنند. غزاله صدر در پی آن است که نشان 
دهد چگونه می توان از طریق عشق و سوگ، قدرت و درکی عمیق تری از زندگی به دست آورد.

پیشخوان

 نگاهی به »سین سوگ، عین عشق«
 درباره زندگی پس از مرگ عزیزان مان
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نشر: دیوار

سال انتشار: 1402
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نقاره شادیرنج و التیام
حرم  انــقــاب  صحن  در  فطر  سعید  عید 
امام رضا)ع( حال و هوای دیگری دارد. این 
شور را می توان از این تصویر هم متوجه 
صحن  در  شادمانی  نقاره  که  جایی  شــد؛ 
مردم  میان  را  شــوری  و  شده  طنین انداز 
اســت.   انداخته  راه  بــه  مشهد  در  حاضر 
عکاس جام جم قابی زیبا از این حس و حال 

را ثبت کرده است.
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عرضه خودروها بر اساس کارکرد در سال ۱۴۰۲  )کیلومتر(

توزیع سنی خودروهای سواری در تردد

میانگین مصرف روزانه بنزین در ایام نوروز
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